Restorasyon öncesi yapının sağlam kalabilen tek cephesi arka yani güney cephesi olup zemin kotu çevresine göre düşüktür. Nemi ve toprağın kaymasını önlemek için çevresi meyilli olarak taşla kaplanmıştır.

Ali Gâv Tekkesi, aslında büyük bir tarikat yapısıydı. Zamanla yıkılmış, XVII. yüzyıl başlarında büyük ölçüde harap hale gelmiştir. 1036/1627 tarihli bir emrişerife göre zaviyenin Ali Gâv'a ait "*merkâdkurbundadır*"dır. Bazı yerleri "*mukaddemâcelâlî istilâsında harâbemüşrif*" olmuştur¹⁷. 3 Muharrem 1039/23 Ağustos 1629 tarihli bir berat suretine göre burada tekkenişin olarak görev yapan Bektaşî hulefasından Kasım Dede kendi parasıyla "*harâbemüşrif*" tekkeyi imar ve ihya etmiştir¹⁸. Tekke, daha sonra kullanılmayacak hale gelmiştir. Nitekim XIX. yüzyılda da harap durumda olup 1826'da sadece türbe ayakta idi¹⁹. Bu şekliyle 1890'lara kadar gelmiştir. Süheyl Ünver, bir levhadaki manzum beyte dayanarak 1897'den önce Akif Paşa tarafından tamir ettirildiğini yazmıştır²⁰.

Ali Gâv Tekkesi'nde şeyhlik yapan Ali Kemter Dede 1261/1845'te vefat etmiş ve tekkenin kuzey yönündeki avluya defnedilmiştir. Ali Kemter Dede'den sonra tevliyet ve zaviyedarlık Mevlâna Dergâhı Ser-tebbahı Mehmed Nesip Dede'ye geçmiştir²¹. 1304/1887 tarihli "*Meşîhat-i İslâmiye Mektubî Kalemî'nden*" gelen bir tevcihte Abdülkadir Efendi'nin Ali Gâv Tekkesi'yle ilgili nukud vakfının tevliyeti "*Şems-i Tebrizi*" Türbedarı Ahmed Dede'ye aylık 25 kuruş ücretle verildiği, onun ölümünden sonra yine Mevlâna dergâhı postnişini diğer

¹⁵Aynı eser, s.913.

Muharrem 1039/Eylül-Ekim 1629 tarihli KŞS'de kayıtlı emri şerife göre harap vaziyetteki tekke, buranın tekke nişini Kasım Dede tarafından yaptırılmış, eskiden olduğu gibi burada kısa süreliğine gelip kalan seyyah dervişlere yemek çıkarıldığına işaret edilmiştir. Bu bilgilerden hareketle aşevinin eskiden beri mevcut olduğu söylenebilir³⁰. 1304/1887 tarihli KŞS'de eski Şeyhülislamlardan Sadedin Efendi'nin Kethüdası Abdülkadir Efendi'nin aşure pişirilmesi için para vakfettiği³¹ve tekkede 1965'te yapılan hafriyat sırasında, yapının güneybatı köşesindeki kubbeli odanın zemininde pişmiş topraktan yapılmış etrafı künklerle çevrili bir tandır ortaya çıkarıldığı bilinmektedir.

Ali Gâv Tekkesi vakıflarının Türkiye Selçukluları Dönemi'ndeki durumu hakkında şimdilik herhangi bir bilgiye ulaşılamamıştır. Karamanoğulları döneminde, tekke binasının bitişiğinde bir arazisi mevcut olup vakfiyesi bulunmuyordu. Kanuni'nin 1533'teki tahririnde; "*zemîn-ibâğât ve bâğçehâ üç kıt'a*" şeklinde kaydedilmiştir³⁴. III. Murad'ın 992/1584'te Karaman Defterdarı Mustafa Efendi'ye yaptırdığı vakıf tahririnde "*Vakf-ı zâviye-i Ali Gâv der- Konya zemîn-i dolâb-ı Ali Gâv fi- sene der- defter-i atik 800. Zemîn-i bâğ der havâlî-yi Selyığar fi sene 55 zırâ'at olunur. Şeh-zâde Sultân Selim sarâyailihâkitdirmüşler.*"³⁵ Şeklinde açıklayıcı bilgiler tespit edilmiştir.

Bu altı dönüm arazi, muhtemelen tekkenin önündeki yerdir. Öyle ise önceleri burası çok geniş araziydi. Bir kısmı saraya ilhak edilmiş; bir kısmı ise tekkeye bırakılmıştır. Bir kısmı da XVII. yüzyıl başlarında, Celali isyanlarında şahısların eline geçmiş; bu yüzden 1036/1627 tarihli emr-i şerife göre, vakıf arazinin tamamına, hatta tekkenin giriş yolu üzerine bile evler inşa edilmiştir³⁷. Bu arazinin, merkezin girişimleri sonucu şahıslardan alınarak tekrar vakfa verildiği, belgelerden tespit edilmektedir.

3.1. Hacı Ahmed'in oğlu Abdülkadir Efendi Vakfiyesi

Ağırlıklı olarak taş malzemenin kullanıldığını görülen bu tasavvuf yapısında duvarlar kaba yontu taşla örülmüştür. Duvarların köşelerine düzgün kesme taşlar yerleştirilmiştir. Avlu zemini taşla kaplanmıştır. Kubbe ve tonoz örtüsünde tuğla malzeme kullanılmıştır. Ali GâvTekkesi türbe, mescit, aş evi, hazire gibi müstemilattan oluşuyordu. Muhtemelen 1317/1899’dan önce “*Mahmudiye*” adı verilen dört hücreli bir medrese inşa edilmiştir. HadimliMehmed Vehbi Efendi 20 Recep 1318/13 Kasım 1900’de bir vakfiye düzenleterek buraya 1000 kuruş vakfetmiş; beratsız olarak müderrislik yapmakta iken 17 Zilhicce 1329/9 Aralık 1911 tarihinde bir beratla müderris olarak resmen atanmıştır.